2023 年 10 月 31 日

各  位
会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 𠮷𠮷 田  毅

 （コード番号 8103 東証プライム）
問合せ先 主 計 財 務 部 長 松 木  弘 道

（ T E L .  0 3 - 3 2 4 0 - 9 5 3 4  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円
180,000

百万円
3,300

百万円
3,500

百万円
2,200

円 銭
52.68

今回修正予想(B) 160,000 2,600 3,500 2,200 52.68

増減額(B-A) △20,000 △700 0 0

増減率(％) △11.1 △21.2 0.0 0.0
(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期) 156,662 3,655 3,169 1,720 41.21

修正の理由

上期において、事業環境の悪化により一部事業の業績が当初の想定を下回って推移してい

ることに加え、現状においては、年度内の回復が見込めないため、売上高及び営業利益を前

回公表した業績予想から上記のとおり修正いたします。
一方、持分法適用会社において収益が回復傾向にあるため、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益は前回の予想数値を据え置きとします。

（注）本資料に掲載されている業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報を

前提としているものであり、実際の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上